PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2019

 с. Вольно – Надеждинское

46
Об утверждении «Формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований жилищного законодательства, возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований жилищного законодательства, уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований жилищного законодательства ».
В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, решением Думы Надеждинского муниципального района Приморского края от 29.09.2015 №199 «О Положении «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района», администрация Надеждинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований жилищного законодательства на территории Надеждинского муниципального района (приложение 1).
2. Утвердить форму возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований жилищного законодательства на территории Надеждинского муниципального района на территории Надеждинского муниципального района (приложение 2).
3. Утвердить форму уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований жилищного законодательства на территории Надеждинского муниципального района (приложение 3).
4.   Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
5.    Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории Надеждинского муниципального района.
И.о. главы администрации Надеждинского
муниципального района

Ж.М.Аркадьева
Приложение №1

Утверждена

постановлением администрации

Надеждинского муниципального района
от _____________ года № ______
Предостережение

о недопустимости нарушения обязательных требований

от «___» ____________ 20 ____ г. №________
_______________________________________________________________________________
(указывается должность, ФИО должностного лица государственного жилищного надзора)

в период с ____ ч. _____ мин. «___» _________ 20 __ г. по ___ч. мин. «__» __________ 20 __г.

на основании____________________________________________________________________
указывается одно из оснований, поименованное в части 5 статьи 8.2
______________________________________________________________________________________
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
проведены мероприятия по контролю ___________________________________________________
(указывается в отношении кого и какие мероприятия проведены)

_______________________________________________________________________________________

установлено, что_______________________________________________________________________
(указываются действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя, ФИО должностного лица, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами, с указанием наименования этих актов, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные требования)

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.2 и ст. 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПРЕДОСТЕРЕГАЮ:

_______________________________________________________________________________________(указывается наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, ФИО должностного лица, занимаемая должность, место работы)

о недопустимости указанных нарушений действующего законодательства.

ПРЕДЛАГАЮ:

1. Принять ____________________________________________________________________________
(указывается наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, ФИО должностного лица, занимаемая должность, место работы)

Меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, а именно

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
2. Направить в срок до «_____» _________________ 20 _____ года

(указывается срок направления (не менее 60 дней со дня направления предостережения))

уведомление об исполнении предостережения в администрацию Надеждинского муниципального района.

3. Уведомление об исполнении предостережения, либо возражения на предостережение

направить в администрацию Надеждинского муниципального района по адресу:
ул. Пушкина, дом , с. Вольно-Надеждинское, 692481, Факс 8 (4234) 2-41-71, E-mail: nadezhdinsky_mo@mo.primorsky.ru.
Заместитель главы администрации

Надеждинского муниципального района                            ________________ ______________
                                                                                                                    (подпись) (фамилия, инициалы)

Приложение №2

Утверждена

постановлением администрации

Надеждинского муниципального района
от _____________ года № ______
_________________________________________

                                  (наименование органа муниципального контроля)

 адрес: __________________________________

                                  от ______________________________________

                                            (наименование или Ф.И.О.)
                                  ИНН ____________________________________,

                                  ОГРН (или: ОГРНИП) _____________________,

                                  адрес:___ _________________________________,

                             телефон: ________________, факс: ___________,

                                  адрес электронной почты: ___________________

Возражение

на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований
(требований, установленных муниципальными правовыми актами)

 «___»________ ____ г. __________________________________________________
                                                                    (наименование органа муниципального контроля)

 было направлено Предостережение

от  «___»________  ____  г.  № ____ о недопустимости нарушения обязательных

требований   (или:   требований,   установленных  муниципальными  правовыми

актами), именно: ______________________________________________________________________.

__________________________ считает Предостережение от «___»________ ____ г.

 (наименование или Ф.И.О.)
№ ____  необоснованным  и  незаконным, нарушающим права и законные интересы заявителя  в  части  ____________________________________________________________________,  по
следующим причинам:

_______________________________________________________________________
                         (указать ссылку на нормативный правовой акт/

                        муниципальный правовой акт/иные обстоятельства)
На   основании  вышеизложенного  и  руководствуясь  п. п. 7,  8  Правил

составления   и  направления  предостережения  о  недопустимости  нарушения

обязательных   требований,   подачи   юридическим   лицом,   индивидуальным

предпринимателем  возражений  на  такое  предостережение и их рассмотрения,

уведомления    об    исполнении    такого   предостережения,   утвержденных

Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  10.02.2017 N 166,

________________________________________ возражает против Предостережения

        (наименование или Ф.И.О.)

от «___»________ ____ г. № ___ о __________________________________________

                                                                    (существо предостережения)

ввиду его необоснованности и незаконности.

    Приложение:

    1. Копия Предостережения от «___»________ ____ г. № ___.

    2. Документы,   подтверждающие   незаконность   и   необоснованность

предостережения.

    3. Доверенность  представителя  от «___»__________ ____ г. № ______
(если возражение подается представителем заявителя).

    "___"________ ____ г.                                                                      ___________________

                                                                                                                        (подпись)

Приложение №3

                                Утверждена

постановлением администрации

Надеждинского муниципального района
от _____________ года № ______
_________________________________________

                                  (наименование органа муниципального контроля)

 адрес: __________________________________

                                  от ______________________________________

                                  (наименование или Ф.И.О.)
                                  ИНН ____________________________________,

                                  ОГРН (или: ОГРНИП) _____________________,

                                     адрес:___ ________________________________,

                             телефон: ________________, факс: ___________,

                                  адрес электронной почты: ___________________
Уведомление

об исполнении предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований

(или: требований, установленных

муниципальными правовыми актами)

 «___»________ ____ г. __________________________________________________
                            (наименование органа муниципального контроля)

______________________________________________________________________
                                           (наименование или Ф.И.О.)

было направлено Предостережение от «___»__________ ____ г. № ______
о недопустимости нарушения обязательных требований (или: требований, установленных муниципальными правовыми

актами), а именно: _______________________________________________________.

_______________________________________________________________________,
                                                           (наименование или Ф.И.О.)

руководствуясь п. п. 11 - 13 Правил составления  и  направления  предостережения  о  недопустимости   нарушения обязательных   требований,   подачи   юридическим   лицом,   индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение  и  их  рассмотрения, уведомления    об    исполнении    такого   предостережения,   утвержденных Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  10.02.2017 N 166,

уведомляет о следующих принятых по результатам рассмотрения Предостережения

от «___»________ ____ г. № ___ мерах по обеспечению соблюдения обязательных

требований   (или:   требований,   установленных  муниципальными  правовыми

актами): _______________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

    Приложение:

    1. Копия Предостережения от «___»________ ____ г. № _____.

    2. Документы, подтверждающие исполнение предостережения.

    3. Доверенность представителя от «___»___________ ____ г. № _____ (если

уведомление подается представителем заявителя).

    «___»________ ____ г.                                                        _____________________

                                                                                                             (подпись)